## Dedispositionibus

aliquot dies. tunc manifestū est has duas feb. ter  
tianas cōtinuas simul cōponi. et sunt vere due: cū  
materia ans vnius et cōtuncta sit loco distincta a  
materia alterius. ¶ Et tunc ad formā argumenti  
prime opinonis r̄ndet Aut̄. negando p̄nam hanc  
vene sunt cōtinue. ergo colera cōtenta in venis est  
cōtinua: immo forte nullus humor est cōtinuus n̄  
si sanguis. Secūdo negetur bec p̄na. colera est cō  
tinua in venis. ergo nō possunt fieri due febres cō  
tinue a duabus portionibus colere putrentibus  
ad intra venas. Et sicut dictū est de colera ita dī  
cendum est de alijs humoribus q̄ a quocūq; pos  
sunt fieri due febres cōtinue. ¶ His premissis fa  
ciliis est expositio textus. Et bec quidē sūa nō est  
de illis que a pud me pculdubio sunt necessaria:  
immo supple nō est vera: qm̄ pculdubio putredo.  
s. calor putredinalis incepit ex loco. s. in parte ma  
terie que in loco determinato cōtineat̄: deinde pu  
tredo spargitur per partē materie sufficientis p  
vno paroxysmo: deinde currūt indicta vebementie  
sdest excentrie et interpolationes inter vnam  
excentiam et alteram fin gradationē putredis  
nis prime. s. fin q̄ putredo. s. calor putredinalis ac  
census in prima parte materie egredit̄ ad relq; parts.  
et fin eam gradationē fiunt ei motus qui  
bus periodicat: et hec dicta bucusq; pertinent ad  
vnā feb. cōtinuā. nō ergo elongat̄ quin accidat  
putredo. s. calor putredinalis: in alta materia eius  
dem speciei distincta loco a prima cui putredinis  
sit dominū incipiens in parte materie illius: cui  
scz putredinis nō sit dñiū sequendi altud. s. altaz  
materiam loco ab hac diuersam: immo aggregat̄  
in ea. s. putredine vt incipiat in bac. s. materia se  
cunda. et vt sequatur simul scz in eadē materia pu  
trefaciendo partem post partem et factendo nos  
uas exacerbations. quare erit et scilicet putredinis  
gradatio partis inter vnam excentiam et alterā  
qua experitur hanc esse febrem distinctam a p̄io  
ri. et hec pertinet ad secundam febrem.

**Sed dubitatur.** utrum due cōtinue  
sanguis que sūo  
che appellātur possint componi. In quo dubio  
tenendum est q̄ due vere sūoche sine putredine  
nō possint componi adinūcē saltez pro tempore  
renotabili q̄ sit de cōsideratione medici. nam cu  
sanguis sit in venis cōtinuis: & ppter aliquā cau  
sam primitiūam ipsum inflammātē incipiat ebū  
lire: ebūlito in toto faciliter pcedet. Similiter si  
pppter superfluam quantitatē ipsius opilantez  
et probinentē euentationē ebūlat sine putredie.  
¶ Secūdo dicendum est q̄ due aut plures sūoche  
putrēde pendentes a sanguine malignato: propter  
alterius humoris mixtionem possunt adinūcē  
componi. vt puta si sanguis a furcula supra mal  
gnaretur et putreficeret ppter alteri humoris ad  
mixtionem. sim: liter ab inguīnibus infra reliquo  
sanguine nō existente malignato. ¶ Tertio dicen  
dum est q̄ sūoche sine putredine pōt componi cū  
sūoche putrida pendēt ab aliqua putredine ali  
cūs sanguinis in alqua pte corporis maligna  
ti. ppter alicutus humoris. admixtionē ipsum pu  
trefacentis. nam quāvis ppter causam primiti  
ūam totus sanguis ebūlat: stat tamen vnā partē  
putreficeret et alteram non putreficeret propter di  
uersam sanguinis dispositionem.

**E**t species quidē cōpositionis febriū  
sunt tres intrans. & coalternata. & cōicans.  
Et intrans est vt ingrediatur vna earum su  
per alteram.

## Quartus

## Feb. compo.

## Fo. clxxij.

per alteram. Et coalternata ut ingrediat post eradicationem eius et cōicans est ut incipiat cum ea.

**I**n ista parte ponit diuersitates cōpositionis febris sumptas ex tpe cōpositionis. d. q̄ sunt tres. Intrans coalternā et cōicans. Intrans est vna ingrediatur super alteram. Coalternans est ut ingrediatur vna earum post eradicationem altera. Cōmūnitas est ut vna incipiat cum alia.

**Sed ad illa duo** dubia quibus vult  
lectus solertes facilis est responsio. Ad primū querens in quo differunt due feb. simul incipientes ab vna pendente a tanta materia quanta est materia ambarum. R̄ndetur q̄ ille calor qui est in corde existens unus numero pendens a duabus materiis loco distinctis est due febres. alter vero oīno similis illi pendens ab vna materia existēte in uno loco que ē equalis duabus materiis februarū se cōcantum est solū vna feb. Sed hec difficultas et similes determinate sunt in expositio ne primi capituli huius fen. Ad scđm dubium querens in quo differt paroxismus vnius flegmaticus in quo post p̄ incepit calor post frigus iterum incipit frigus. postea calor ut aliquā accidit iuxta superfus dicta in cap. de flegmatica a paroxismis duobus duarū flegmaticarū qui cōponant s̄m semitam introitus. R̄ndetur q̄ in primo casu calor qui est in corde est unus paroxismus. in scđo casu calor unus existens in corde est duo paroxismi q̄ pendent a duabus materiis loco distinctis.

**E**t cū videris feb. cōclusam testin ea rigor et non sudor. fortasse accidit in rigoribus pluribus sudor unus. tunc testifica cōpositionem.

**H**ic ponit duos canones. Primus cū videris febrem cōclusam. i. forte et uniforme siue pendeat a colera siue a sanguine. et est in ea rigor et non sudor. q̄ forte materia l̄z putreat extra venas et faciat rigorem nō tñ est sudativa. et fortasse accidit in rigoribus pluribus sudor unus: q̄ forte tantum materia unus feb. erit sudativa et reliqua nō: quāuis putreat extra venas. tūc testifica cōpositionē. Est enim manifestū in cōclusa nō accidere rigorē nisi tpe crisis iuxta afforsimū. A causone habito rigore.

**E**t similis cū videris in cōclusa supfluitatem in frigore extremitatū et rigoris: sed parū de ambobus. tūc fortasse est in cōclusa. **S**ecundus canō. s̄l r̄ cū videris in cōclusa supfluitatem in frigore extremitatū et rigor testifica cōpositionem: sed parū de ambobus. s. frigore fortasse est in cōclusa absq̄ q̄ sit alta feb. secum cōposita. **E**t his ergo isert q̄ in feb. colerica cōtinua cui nō sit admixta alta feb. p̄t esse parū frigoris et rigoris. vel q̄ vene babēt obtusum sensu in earū cōcauitate: vel q̄ aliquis vapor colericus acutus in p̄n. exacerbationis motus extra posset aliquā facere: aut tertio q̄ ppter suffocationē calorū inati aut aliud nocumentū intrinsecum calor naturalis fugit intert? sicut in latice. b̄t tñ typi in cōtinuis parus sunt. **M**ota cura feb. cōpositarum multū pendet ex notitia curatiōis feb. simplicium cōponentū. Itē ex canonib̄ traditis supersus in capitulis ḡnaliisbus. Sed hic attende q̄ feb. cōposite aut sunt similes aut aliquo mō cōtrarie. si similes eodē regimie regende sunt. si vero cōtrarie magis attēdendū est ei que magis infestat